
 

 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.gov.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  



All’Albo on line dell’istituto   

Al sito web dell’Istituto  



OGGETTO: Determina n. 217 reclutamento personale amministrativo 

 

 
PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-139 

per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: C19J22000410006 
ASSE II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU 

Avviso prot. 50636 del 27/12/2021 
ASSE V: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia  

       – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000217 - 20/06/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.gov.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazioni disposte con DL 56/17 “Codice 

dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico m.pi. AOODGEFID n. 50636 del 27/12/21 per la 
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”; 

 

VISTE la delibera n. 27 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021 e la delibera n. 

131 del Consiglio di Istituto del 05/11/2021 che determinano l’adesione 

generale dell’IC Acerbi alle azioni del Programma Nazionale “Per la scuola” 

2014-2020; 

VISTA la delibera n. 157 del Consiglio d’Istituto del 20/05/2022 di adesione al 

progetto FESRPON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

ACQUISITO il CUP C19J22000410006; 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura n. 1075594 del 

18/01/2022;  

VISTE le graduatorie definitive del Min. Istruzione prot. n. AOOGABMI/10 del 

31/03/22, che per la Regione Lombardia, collocano la candidatura del Piano n. 

1075594 presentata dall’I.C. di Via Acerbi di Pavia alla posizione 139;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero Istruzione prot. n. AOODGEFID/33942 

del 24/05/22, relativa all’ istituzione scolastica IC Acerbi di Pavia, di formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000217 - 20/06/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI



Scolastica del Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2021-139 “realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo " con la quale si assegna a 

questo Istituto il finanziamento di € 25.000,00; 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera n. 119 del CdI del 05/11/21 di approvazione del P.A. 2022; 
 

VISTO il PTOF d’Istituto; 
 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 11013 del 

30/05/22; 
 

VISTO il Decreto prot. n. 11020 del 30/05/22 di formale assunzione in bilancio 
delle somme assegnate per la realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-

2021-139 "Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 
il primo ciclo"; 

 
VISTO il prot. 11039 del 30/05/2022 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per il progetto in oggetto e la dichiarazione di assenza 
cause incompatibilità; 

 
VISTA la determina n. 214 del 08/06/22 di assunzione incarico Progettista a 

titolo non oneroso, da parte del Dirigente Scolastico e la relativa dichiarazione 
di insussistenza cause incompatibilità; 

 
VISTA la determina n. 215 del 09/06/22 di conferimento incarico collaudatore 

a titolo non oneroso, al DSGA Gina Pisano; 
 

VISTA la nota prot. 11737 del 09/06/22 di accettazione dell’incarico di 

collaudatore a titolo non oneroso del DSGA Gina Pisano e la dichiarazione di 
insussistenza cause incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse; 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario 

reperire e selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno 
all’istituzione scolastica, per l’attività di supporto amministrativo; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.  
 

Art. 2 L’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto 

incarico di supporto amministrativo attraverso la valutazione e comparazione 
delle istanze presentate dal personale interno alla scuola, mediante 

pubblicazione di avviso di selezione all’albo on-line sul sito web dell’istituto. 

 
Art. 3 L’oggetto dell’incarico è quello di Collaborazione amministrativo-

contabile nell’ambito del progetto 13.1.3A FESRPON-LO-2022-139 Edugreen 
“laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” debitamente autorizzato e 

finanziato per un importo complessivo pari ad Euro 25.000,00. 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000217 - 20/06/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI



 

Art.4 Per l’assolvimento dell’incarico sono richieste conoscenze e competenze 
specifiche che verranno riportate in dettaglio nell’avviso di selezione. 

 
Art.5 L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Assistente amministrativo-

contabile è di Euro 750,00 (settecentocinquanta/00) lordo stato, per un 
numero massimo di 38,30 ore da effettuarsi al di fuori del proprio orario di 

servizio. 
 

Art. 6 Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata 
secondo la griglia allegata al presente avviso. 
 

Art. 7 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e 
dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente scolastico.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Elena Bassi 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, sostituisce documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000217 - 20/06/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI



 

 
Allegato alla determina n. 217 per individuazione personale amministrativo 

progetto 13.1.3AFESRPON-LO-2022-139 Edugreen “laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” 
 

Tabella di valutazione dei titoli degli aspiranti all’incarico di Assistente 

Amministrativo 

Titoli culturali, certificazioni, seminari, corsi di formazione 

e/o aggiornamento professionale sui Pon e/o sulle 

procedure di acquisto beni 

1 punto per ogni titolo e/o 

certificazione. 

Esperienze lavorative su progetti PON 1 punto per ogni incarico 

Anzianità di servizio di ruolo nel profilo di assistente 

amministrativo 

0,50 punti per ogni anno di servizio 

Esperienza professionale maturata in sostituzione del 

DSGA 

1 punto per ogni esperienza fino ad 

un massimo di 3 punti 

 
 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Elena Bassi 
 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, sostituisce documento 
cartaceo e la firma autografa 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000217 - 20/06/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2022-06-20T14:08:24+0200
	ELENA BASSI




